
I
! ~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° j ti" b . DE 1999.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - EXONERAR, a pedido, PEDRO CIRINO TOMAZ FILHO, matricula nO
13.335-47, do cargo especial de gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Odilon Aires, a partir de 31 de janeiro de 1999 (Resolução nO 143/97 - Processo nO
001.905/97-CLDF).

2 - EXONERAR, a partir de 28 de janeiro de 1999, CLÁUDIA ALVES
MARQUES, matrícula nO 12.161-59, do cargo especial de gabinete, CL-11, do Gabinete
Parlamentar do Deputado Daniel Marques, bem como DEVOLVER a servidora ao seu
órgão de origem (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.012/95-CLDF).

3 - EXONERAR FILlPY BORGES PARENTE, matrícula nO 13.008-62, do
cargo especial de gabinete, CL-05, do Gabinete Parlamentar do Deputado João de Deus
(Resolução nO 143/97 - Processo nO OOO.539/95-CLDF).

4 - NOMEAR PATRIcIA CÂNDIDA ALVIM BRANDÃO para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-05, no Gabinete Parlamentar do Deputado João de Deus
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.638/99-CLDF).

5 - EXONERAR PATRIcIA SILVA GOMES, matricula nO 12.373-44, do
cargo em comissão de Assistente, CL-04, da Comissão dos Anais, bem como
DEVOLVER a servidora a sua lotação de origem (Resolução nO 145/98 - Processo nO
000.872/98-CLDF).

6 - NOMEAR MÓNICA BAPTISTA TAVEIRA para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-04, no Gabinete Parlamentar do Deputado Rodrigo Rollemberg
(Resolução nO 143/97 - Processo nO OOO.639/99-CLDF).

7 - NOMEAR MARIGLÓRIA SARMENTO CARDOSO SESSA para exercer
o cargo especial de gabinete, CL-03, na Liderança do PSB (Resolução nO 125/97 
Processo nO 000.640/99-CLDF).

8 - NOMEAR RAFAEL SOARES DE ALMEIDA, matrícula nO 12.068-49,
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Administração, categoria Auxiliar de
Informática/Digitador, do Quadro de Pessoal desta Casa, para exercer o cargo em
comissão de Assistente, CL-04, na Comissão dos Anais (Resolução nO 145/98 
Processo nO 000.653/99-CLDF).

9 - EXONERAR, a pedido, ARTHUR AFONSO HERDY DE OLIVEIRA,
matrícula nO 13.542-42, do cargo especial de gabinete, CL-12, do Gabinete Parlamentar
do Deputado Odilon Aires (Resolução nO 143/97 - Processo nO OOO.985/98-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, O~ de pe,,1;t1I?I/l.-O de 1999.

=Z/'
ARPIRENEUS

Presidente

C:\DOC\DOMIIMINUTA2.00C


